
	
   1	
  

 

 

Ministero dell’istruzione 
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

	
  
Prot.	
  8249/2020	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  24-­‐10-­‐2020	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  componenti	
  la	
  Commissione	
  ivi	
  nominati	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   All’Albo	
  della	
  scuola	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Al	
  sito	
  web	
  dell'Istituto	
  
	
  
	
  
Oggetto:	
  Decreto	
  di	
  nomina	
  commissione	
  per	
  il	
  collaudo	
  di	
  tablet	
  con	
  tastiera	
  e	
  cover	
  e	
  notebook,	
  relativi	
  
al	
  progetto	
  "La	
  nostra	
  scuola	
  realvirtuale"	
  -­‐	
  Titolo	
  modulo	
  "Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni"	
  codice	
  identificativo	
  
progetto	
   10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
   -­‐	
   Programma	
   Operativo	
   Nazionale	
   “Per	
   la	
   scuola,	
   competenze	
   e	
  
ambienti	
   per	
   l’apprendimento”	
   2014-­‐2020	
   Asse	
   II	
   –	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
   Fondo	
   europeo	
   di	
  
sviluppo	
   regionale	
   (FESR)	
   -­‐	
   Obiettivo	
   Specifico	
   10.8	
   “Diffusione	
   della	
   società	
   della	
   conoscenza	
   nel	
   mondo	
  
della	
   scuola	
   e	
   della	
   formazione	
   e	
   adozione	
   di	
   approcci	
   didattici	
   innovativi”	
   –	
   Azione	
   10.8.6	
   -­‐	
   “Azioni	
   per	
  
l’allestimento	
  di	
  centri	
  scolastici	
  digitali	
  e	
  per	
  favorire	
  l’attrattività	
  e	
  l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  
interne”.	
  

PROGETTO:	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
  
CUP:	
  	
  B82G20001650006	
  

CIG:	
  ZA62EB4ABE	
  
	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  

	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
   D.I.	
   n.	
   129	
   del	
   29	
   agosto	
   2018,	
   Regolamento	
   recante	
   le	
   istruzioni	
   generali	
   sulla	
  
gestione	
  amministrativo-­‐contabile	
  delle	
  Istituzioni	
  Scolastiche;	
  	
  	
  

VISTA	
   la	
  L.	
  n.	
  241	
  del	
  7	
  agosto	
  1990,	
  Nuove	
  norme	
  in	
  materia	
  di	
  procedimento	
  amministrativo	
  
e	
  di	
  diritto	
  di	
  accesso	
  ai	
  documenti	
  amministrativi" 

	
  

VISTO	
   	
   l'art.	
   25	
   del	
   Decreto	
   Legislativo	
   30	
   marzo	
   2001,	
   n.	
   165	
   recante	
   "Norme	
   generali	
  
sull'ordinamento	
   del	
   lavoro	
   alle	
   dipendenze	
   della	
   Amministrazioni	
   Pubbliche"	
   e	
   ss.	
  
mm.ii.;	
  	
  	
  

VISTE	
  	
   le	
  disposizioni	
  operative	
  contenute	
  nel	
  predetto	
  D.I.129/2018	
  e	
  in	
  particolare	
  l'art.	
  17,	
  
c.	
  3	
  circa	
  la	
  documentazione	
  da	
  allegare	
  alla	
  fattura	
  relativa	
  a	
  beni	
  da	
  inventariare	
  e	
  gli	
  
artt.	
  31	
  e	
  32	
  c.	
  5	
  relativi	
  alla	
  classificazione	
  dei	
  beni	
  da	
  inventariare	
  e	
  all'individuazione	
  
dei	
  beni	
  non	
  soggetti	
  ad	
  inventariazione;	
  

	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
   PON	
   -­‐	
   Programma	
  Operativo	
   Nazionale	
   CCI	
   2014IT05M2OP001	
   20141T05M2OP001	
  
"Per	
  la	
  scuola	
  –	
  Competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento"	
  approvato	
  con	
  Decisione	
  
C(2014)	
  n.	
  9952,	
  del	
  17	
  dicembre	
  2014	
  della	
  Commissione	
  Europea;	
  



	
   2	
  

VISTO	
  	
   	
   l’Avviso	
   pubblico	
   prot.	
   AOODGEFID/0004878	
   del	
   17-­‐04-­‐2020	
   per	
   la	
   realizzazione	
   di	
  
Smart	
   Class	
   per	
   le	
   scuole	
   del	
   primo	
   ciclo	
   Fondi	
   Strutturali	
   Europei	
   –	
   Programma	
  
Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  2014-­‐
2020	
   Asse	
   II	
   –	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
   Fondo	
   europeo	
   di	
   sviluppo	
   regionale	
  
(FESR)	
   -­‐	
  Obiettivo	
  Specifico	
  10.8	
  “Diffusione	
  della	
   società	
  della	
   conoscenza	
  nel	
  mondo	
  
della	
   scuola	
   e	
   della	
   formazione	
   e	
   adozione	
   di	
   approcci	
   didattici	
   innovativi”	
   –	
   Azione	
  
10.8.6	
  -­‐	
  “Azioni	
  per	
  l’allestimento	
  di	
  centri	
  scolastici	
  digitali	
  e	
  per	
  favorire	
  l’attrattività	
  e	
  
l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  interne”;	
  	
  

VISTA	
  	
   la	
  Candidatura	
  N.	
  1026331	
  4878	
  del	
  17/04/2020	
  -­‐	
  FESR	
  -­‐	
  Realizzazione	
  di	
  smart	
  class	
  
per	
  la	
  scuola	
  del	
  primo	
  ciclo	
  	
  

	
  VISTA	
  	
   la	
   Nota	
   autorizzativa	
   del	
   05/05/2020	
   Prot.	
   AOODGEFID-­‐10448	
   del	
   Ministero	
  
	
  dell’Istruzione,	
  –	
  Ufficio	
  IV	
  DI	
  AUTORIZZAZIONE	
  DEL	
  PROGETTO	
  NELL'AMBITO	
  DI	
  Fondi	
  
Strutturali	
   Europei	
   –	
   Programma	
   Operativo	
   Nazionale	
   “Per	
   la	
   scuola,	
   competenze	
   e	
  
ambienti	
   per	
   l’apprendimento”	
   2014-­‐2020.	
   Asse	
   II	
   -­‐	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
  
Fondo	
  Europeo	
  di	
   Sviluppo	
  Regionale	
   (FESR)	
   -­‐	
  Obiettivo	
   specifico	
  –	
  10.8	
  –	
  “Diffusione	
  
della	
  società	
  della	
  conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
  scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  
approcci	
   didattici	
   innovativi”	
   –	
   Azione	
   10.8.6	
   -­‐	
   “Azioni	
   per	
   l’allestimento	
   di	
   centri	
  
scolastici	
   digitali	
   e	
   per	
   favorire	
   l’attrattività	
   e	
   l’accessibilità	
   anche	
  nelle	
   aree	
   rurali	
   ed	
  
interne"	
  per	
   la	
  realizzazione	
  del	
  progetto	
  denominato	
  "La	
  nostra	
  scuola	
  realvirtuale"	
   -­‐	
  
Titolo	
  modulo	
  "Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni",	
  Codice	
  Progetto:	
  10.8.6A-­‐	
  FESRPON-­‐LO-­‐	
  2020-­‐
441;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   il	
   Progetto	
   di	
   questo	
   Istituto	
   La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   titolo	
   modulo	
  
"Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni"	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
  risulta	
   	
  pertanto	
  autorizzato	
  
e	
  finanziato	
  per	
  €	
  	
  12.999,98	
  

VISTE	
  	
   le	
  “linee	
  guida	
  dell’Autorità	
  di	
  Gestione	
  per	
  l’affidamento	
  dei	
  contratti	
  pubblici	
  di	
  servizi	
  
e	
  forniture,	
  pubblicate	
  con	
  nota	
  Prot.	
  AOODGEFID	
  n.	
  1588	
  del	
  13/01/2016,	
  aggiornate	
  
in	
   base	
   alla	
   nuova	
   normativa	
   con	
   nota	
   dell’Autorità	
   di	
   Gestione	
   prot.	
  
AOODGEFID/31732	
  del	
  25/07/2017”	
  per	
  la	
  realizzazione	
  dei	
  Progetti	
  	
  FESR/PON;	
  	
  	
  

VISTA	
  	
   	
   	
   la	
  determina	
  a	
  contrarre	
  prot.	
  7804/2020	
  del	
  12-­‐10-­‐2020;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   la	
   procedura	
   di	
   acquisto	
   è	
   stata	
   attivata	
   tramite	
   trattativa	
   diretta	
   sul	
   MEPA	
   n.	
  
5773708	
   del	
   12-­‐10-­‐2020,	
   prot.	
   7806/2020	
   del	
   12-­‐10-­‐2020,	
   nel	
   rispetto	
   dei	
   principi	
  
previsti	
  dal	
  D.	
  Lgs.	
  50/2016,	
  art.	
  30	
  così	
  come	
  modificato	
  dal	
  D.	
  Lgs.	
  n.	
  56/2017;	
  

VISTA	
   	
   	
   la	
  legge	
  136/2010	
  sulla	
  tracciabilità	
  dei	
  flussi;	
  

VISTO	
   	
   	
   il	
  capitolato	
  tecnico	
  prot.	
  7779/2020	
  del	
  12-­‐10-­‐2020;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   la	
   ditta	
   CARRARA	
   COMPUTING	
   INTERNATIONAL	
   SRL	
   ha	
   ultimato	
   le	
   operazioni	
   di	
  
consegna	
   delle	
   attrezzature	
   e	
   provvederà	
   all'installazione	
   delle	
   stesse	
   in	
   data	
   26-­‐10-­‐
2020;	
  

VISTO	
   l'art.	
  102,	
  c.	
  2	
  del	
  D.	
  Lgs.	
  n.	
  50/2016	
  che,	
  in	
  seguito	
  ad	
  acquisto	
  di	
  "servizi	
  e	
  forniture"	
  
prevede	
  la	
  "verifica	
  di	
  conformità";	
  

VISTA	
   la	
   necessità	
   di	
   costituire	
   una	
   commissione	
   tecnica	
   composta	
   da	
   elementi	
   di	
   piena	
  
fiducia	
  dell'amministrazione	
  e	
  professionalmente	
  qualificati	
  con	
  il	
  compito	
  di	
  procedere	
  
al	
  collaudo	
  in	
  oggetto;	
  



	
   3	
  

TENUTO	
  CONTO	
  	
   che	
  la	
  ditta	
  fornitrice	
  CARRARA	
  COMPUTING	
  INTERNATIONAL	
  SRL	
  di	
  Serravalle	
  a	
  Po	
  ha	
  
delegato	
  il	
  Sig.	
  Fabio	
  Beordo,	
  come	
  risulta	
  dal	
  documento	
  acquisito	
  a	
  prot.	
  8242/2020	
  
del	
  24-­‐10-­‐2020;	
  

VISTO	
   il	
  decreto	
  di	
  conferimento	
  incarico	
  non	
  oneroso	
  collaudatore	
  interno	
  al	
  docente	
  Baroni	
  
Silvio,	
  prot.	
  7398/2020	
  del	
  30-­‐09-­‐2020;	
  

VISTE	
   le	
  norme	
  vigenti	
  in	
  materia	
  di	
  cause	
  di	
  incompatibilità	
  e	
  astensione	
  previste	
  in	
  capo	
  ai	
  
Commissari;	
  

TENUTO	
  CONTO	
   che	
   i	
   soggetti	
   interni	
   all'I.C.	
   di	
   Roncoferraro,	
   nominati	
   con	
   il	
   presente	
  provvedimento	
  
dovranno	
  rilasciare	
  dichiarazioni	
  di	
  "accettazione	
  dell'incarico"	
  e	
  di	
  "assenza	
  di	
  cause	
  di	
  
incompatibilità	
   e	
   di	
   astensione"	
   previste	
   dalla	
   normativa	
   vigente	
   per	
   l'incarico	
   di	
   cui	
  
trattasi;	
  	
  

	
  

	
  

DECRETA	
  

per	
  le	
  motivazioni	
  sopra	
  esposte,	
  da	
  considerarsi	
  parte	
  integrante	
  del	
  presente	
  atto:	
  
	
  
1. di	
  nominare	
  la	
  Commissione	
  per	
  il	
  collaudo	
  in	
  oggetto	
  come	
  segue,	
  riservandosi	
  ogni	
  più	
  ampia	
  facoltà	
  di	
  

sostituzione	
  dei	
  soggetti	
  di	
  seguito	
  nominato,	
  per	
  il	
  caso	
  di	
  indisponibilità	
  di	
  alcuni	
  di	
  essi:	
  	
  
• Commissario	
   collaudatore	
   interno,	
   incarico	
   prot.	
   7398/2020	
   del	
   30-­‐09-­‐2020,	
   con	
   funzioni	
   di	
  

presidente:	
  docente	
  Silvio	
  Baroni;	
  
• Commissario	
  con	
  funzioni	
  di	
  segretario:	
  docente	
  Silla	
  Maria	
  Battistello;	
  
• Signor	
  Fabio	
  Beordo,	
  tecnico	
  delegato	
  dalla	
  ditta	
  CARRARA	
  COMPUTING	
  INTERNATIONAL	
  SRL.	
  
	
  

2. di	
   richiedere	
   il	
   rilascio	
   delle	
   dichiarazioni	
   di	
   "accettazione	
   dell'incarico"	
   e	
   "di	
   assenza	
   di	
   cause	
   di	
  
incompatibilità	
  e	
  di	
  astensione"	
  previste	
  dalla	
  normativa	
  vigente	
  per	
   l'incarico	
  di	
  cui	
  trattasi,	
   in	
  capo	
  ai	
  
membri	
  della	
  Commissione,	
  interni	
  all'I.C.	
  di	
  Roncoferraro;	
  

3. di	
  dare	
  atto	
  che,	
  per	
  gli	
  adempimenti	
  di	
  cui	
  all'art.	
  29,	
  comma	
  1	
  e	
  2,	
  del	
  D.	
  Lgs.	
  50/2016,	
  l'atto	
  di	
  nomina	
  
sarà	
  pubblicato	
  sul	
  sito	
  internet,	
  sezione	
  "Amministrazione	
  trasparente",	
  del	
  presente	
  Istituto	
  Scolastico;	
  

4. di	
  convocare	
  la	
  commissione	
  presso	
   la	
  sede	
  dell'Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  di	
  via	
  Nenni,	
  n.	
  
11,	
  Roncoferraro	
  (MN)	
  il	
  giorno	
  26	
  ottobre	
  2020,	
  alle	
  ore	
  9:30.	
  	
  
La	
   commissione	
   constaterà	
   e	
   certificherà	
   che	
   le	
   forniture	
   "in	
   termini	
   di	
   prestazioni,	
   obiettivi	
   e	
  
caratteristiche	
  tecniche,	
  economiche	
  e	
  qualitative"	
  (art.	
  102,	
  c.	
  2,	
  d.	
   lgs.	
  150/2016)	
  siano	
  conformi	
  alle	
  
pattuizioni	
   contrattuali.	
   La	
   commissione	
  verificherà,	
   inoltre,	
   che	
   le	
  attrezzature	
   siano	
  esenti	
  da	
  difetti,	
  
menomazioni	
  o	
  vizi	
  che	
  ne	
  possano	
  pregiudicare	
  l'utilizzo.	
  	
  
La	
   suddetta	
   commissione,	
  dopo	
   il	
   controllo,	
   stilerà	
  e	
   sottoscriverà	
  nella	
  medesima	
  data	
  un	
  Verbale	
  di	
  
collaudo.	
  Il	
  verbale	
  sarà	
  reso	
  pubblico	
  mediante	
  pubblicazione	
  all'albo	
  online	
  dell'istituzione	
  scolastica.	
  

	
  
	
  

Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  
Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  

	
  
Firmato	
  digitalmente	
  


		2020-10-26T09:23:50+0100




